

PROTOKOLL ÖVER BRANDUNDERSÖKNING

ANLEDNINGEN TILL UNDERSÖKNINGEN:

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller, Brandförsvaret m fl.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

Kl 00.57 onsdag natt inkom telefonlarm till brandförsvarets ledningscentral, där en kvinna upprört förklarar att det brinner i hennes lägenhet. Hon lämnar adressen och kort därpå bryts samtalet. Ledningsoperatören larmar ut 2 stationer, då han bedömer larmets allvar.

X-by larmas ut kl 00.58 och har uppskattningsvis cirka 6 - 8 minuters körtid till adressen. Man får upplysningar om att det troligen är 1 kvinna samt hennes 3 barn kvar i lägenheten. Sista körvägen fram till huset var trång, svårframkomlig och krokig, varför möjligheten till snabb enkel livräddning med maskinstegen försvårades. Branden var belägen i en 5 rums lägenhet på våning 6.

Vid brandförsvarets ankomst var dörren till lägenheten, av typ säkerhetsdörr, låst från insidan. För att bryta upp dörren fick man använda sig av motorkap samt bändverktyg. Man bedömer att det tog cirka 6 - 7 minuter innan man lyckades ta sig in.

4 st rökdykare sökte igenom lägenheten och släckte branden. Kvinnan och barnen hade stängt in sig i ett rum och var oskadda när de hittades av rökdykarna. Samtliga räddades ut.

Branden var koncentrerad till hallen omedelbart till vänster innanför dörren. I hallen fanns kraftiga brandskador. Branden har även spridit sig till sovrumskorridoren samt till vardagsrummet. Övriga lägenheten var sot- och rökskadad. Branden släcktes snabbt.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Bostadshus i 7 våningar inklusive bottenvåning. Huset är uppfört helt i betong, dörrar i brandteknisk klass EI 30 mot trapphus. Det finns 2 lägenheter per plan. Den aktuella lägenheten består av 5 rum och kök samt inglasad balkong och har en brandbelastning som är normal för en lägenhet av denna storlek.

SPRIDNINGSRISK

Att branden hade spridit sig till hela lägenheten står utom allt tvivel, men med tanke på att det ej fanns lägenheter ovanför, samt att dörren (ståldörr) mot trapphuset motsvarar brandteknisk klass EI 30, bedömer vi att risk för brandspridning till övriga lägenheter ej förelegat. Däremot fanns det spridningsrisk till vinden som är utförd som "krypvind" och ej används som förrådsvind.

SLUTSATS

Att säkerhetsdörrar utgör ett problem och en förlängning av den totala insatstiden är helt klart. Kan avhjälpas till viss del genom övning.

Att information till allmänheten beträffande riskerna med att låsa tillhållarlås från insidan är av stor vikt.

Vid insatsen var 1:a styrkan 1 + 10 i tjänst, enligt räddningsledaren hade det en avgörande betydelse för insatsens lyckade resultat.

Vikten av brandvägars framkomlighet inte bara genom eventuellt parkerade bilar, utan även brandvägens geografiska resultat.

Detta är ytterligare en brand, vilken är anlagd, eventuellt genom att något har kastats in via brevlådan. Fler och fler dörrar tillverkas idag utan brevinkast, vilket eliminerar den typen av anlagda bränder. Det skall även nämnas att kvinnan har utsatts för likartad brand vid 3 tidigare tillfällen. Hon kommer att höras ytterligare av polisen.

1995 hade X brandförsvaret 10 lägenhetsbränder anlagda via brevinkast.

Ett antagande: Om vi tar ett genomsnitt och säger att det var 10 st tvårumslägenheter som drabbades, ger det enligt försäkringsbolaget Länsförsäkringar en kostnad, inkl lösöre, reparation av lägenheten osv av cirka 350 000:- /lägenhet. 3,5 miljoner på grund av anlagd brand via brevinkast.

Foto

Bilden visar hallen med lägenhetsdörr mot trapphuset från vardagsrummet. Under hatthyllan fanns enligt uppgift två jackor, två par skor och telefonkataloger.

Obs! Färgen på dörren, ej helt bortbränd.

